
スシ゛カイ部分

９１０ １８２０ ９１０ １８２０ ９１０

６３７０

い ろ ほ と ぬ る

９
１
０

１
８
２
０

９
１
０

１
８
２
０

９
１
０

６
３
７
０

1

2

6

8

1 2

1 3

２階平面図　　　　Ｓ＝１ ： １００

洗面

便所

クロ－ゼット

カ
－
テ
ン

カ
－
テ
ン

収納

収納

収納

主寝室

４．５帖４．５帖

ホ－ル

手洗付
壁収納

D N

子供室Ａ 子供室Ｂ

４０．５７㎡（ １２．２７坪）

６帖

２帖

９１０ １８２０ ９１０ １８２０ ９１０

６３７０

い ろ ほ と ぬ る

９
１
０

１
８
２
０

９
１
０

１
８
２
０

９
１
０

６
３
７
０

1

2

6

8

1 2

1 3

浴室

キッチンＬ＝２２５０

U P

U P

U P

冷蔵庫

収納

洗濯機

カ
－
テ
ン １坪タイフ ゜

便所

脱衣

L = 1 6 0 0
玄関収納

１２．５帖

玄関

ホ－ル
食器棚 L = 1 8 0 0

台所
３帖

居間・食堂

手洗付
壁収納

１階平面図　　　　Ｓ＝１ ： １００

４０．５７㎡（ １２．２７坪）

南面

10
5

1 0
5

5 0 0 5 0 0

１ Ｆ Ｌ１Ｆ Ｌ

２Ｆ Ｌ

2
9
0
0

２ Ｆ Ｌ

軒高軒高

2
9
0
0

6
3
0
0

5
0
0

2
5
6
0

8
8
6
0

1 0
5

1 0
5

5 0 0 5 0 0

東面

日　付
工事名称

図面名称
縮尺

図面番号
エンジニアブランドの家自由設計一級建築士事務所

1/100
D-1

平面・立面図



日　付
工事名称

図面名称
縮尺

図面番号
エンジニアブランドの家

1/50基礎伏図
S-1

●基礎伏図 Ｓ＝１／50
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凡例

筋かい

下上

面材

柱

片方向筋かい(45×90)

たすき掛筋かい(45×90)

構造用合板厚7．5以上

当階

日　付
工事名称

図面名称
縮尺

図面番号
エンジニアブランドの家

１階床伏図 1/50
S-2

●１階床伏図 Ｓ＝１／50

い ろ は に ほ へ と ち
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土台 1 2 0 x 1 2 0 べいまつ

部　材 寸　法 樹　種

集成Ｅ８ ５ Ｆ ３ ００菅柱

※特記以外は無等級

1 0 5 x 1 0 5

集成Ｅ８ ５ Ｆ ３ ００1 2 0 x 1 2 0通柱

自由 設計 一級 建築 士事 務所



凡例

筋かい

片方向筋かい(45×90)下上

面材

柱

当階

下階

たすき掛筋かい(45×90)

構造用合板厚7．5以上

日　付
工事名称

図面名称
縮尺

図面番号
エンジニアブランドの家

1/50２階床伏図
S-3

●２階床伏図 Ｓ＝１／50

い ろ は に ほ へ と ち
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※特記以外は無等級
※図面サイズ以上の部材使用は問題なし

構造用合板チドリ貼 厚２４以上　四周釘打ちＮ７ ５＠１ ５０以下

床合板受材 1 0 5 x 1 0 5 べいまつ



凡例

柱

下階

小屋

小屋束

部　材 寸　法 樹　種

伏図による小屋梁・軒桁

タルキ

つが棟木・母屋

つが

つが小屋束 1 0 5 x 1 0 5

※特記以外は無等級
※図面サイズ以上の部材使用は問題なし

日　付
工事名称

図面名称
縮尺

図面番号
エンジニアブランドの家

1/50小屋伏図
S-4

●小屋伏図 Ｓ＝１／50
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床合板受材 1 0 5 x 1 0 5 べいまつ
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※図面表記耐力以上の
 金物使用は問題なし

呼称
Ｎｏ

◎ ｽﾓｰﾙｺｰﾅｰ

◎ ﾘﾄﾙｺｰﾅｰ

◎ ﾎｰﾙﾀﾞｳﾝｺｰﾅｰ

記号
表示

SC

LC

HDC

1

2

3

4

5

6

7

HD15

HD20

HD25

HD30

8 HD35

9

10

HD40

HD50

２０ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物x2

２５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物x2

１５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

２０ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

２５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

３５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

１５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物x2

※当階柱頭と上階柱脚を
 同一ボルト とする場合
 耐力の大きい方に揃える事

●１階柱頭柱脚金物配置図 Ｓ＝１／50
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凡例

＜金物＞

柱頭金物

柱脚金物

日　付
工事名称

図面名称
縮尺

図面番号
エンジニアブランドの家

1/50
S-5

１階柱頭柱脚金物配置図

自由 設計 一級 建築 士事 務所



※図面表記耐力以上の
 金物使用は問題なし

呼称
Ｎｏ

◎ ｽﾓｰﾙｺｰﾅｰ

◎ ﾘﾄﾙｺｰﾅｰ

◎ ﾎｰﾙﾀﾞｳﾝｺｰﾅｰ

記号
表示

SC

LC

HDC

1

2

3

4

5

6

7

HD15

HD20

HD25

HD30

8 HD35

9

10

HD40

HD50

２０ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物x2

２５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物x2

１５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

２０ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

２５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

３５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物

１５ｋＮﾎｰﾙﾀﾞｳﾝ金物x2

※当階柱頭と上階柱脚を
 同一ボルト とする場合
 耐力の大きい方に揃える事

●２階柱頭柱脚金物配置図 Ｓ＝１／50
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凡例

＜金物＞

柱頭金物

柱脚金物

日　付
工事名称

図面名称
縮尺

図面番号
エンジニアブランドの家

1/50２階柱頭柱脚金物配置図
S-6

自 由設 計一 級建 築士 事務 所




